

خبر

کاپیتان ایران، همچنان بلاتکلیف

در حالی که بیش از یک ماه از آخرین مسابقه تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ می گذرد، هنوز تکلیف تیم جدید بخشی از ستارگان تیم ملی در جام جهانی مشخص نیست و یکی از این بازیکنان، علیرضا جهانبخش است؛ چهره‌ای که در دو فصل اخیر نیز نتوانسته پیش از شروع فصل تیم تازه خود را انتخاب کند و به طور آزاد و پس از پایان پنجره نقل و انتقالات به باشگاه هبرنفتین هلند و دندر بلژیک پیوسته است. حالا اما پس از جام جهانی دوباره این ناکامی در پیدا کردن تیم در فوتبال اروپا برای جهانبخش تکرار شده و احتمال می‌رود این بازیکن، بار دیگر در آستانه شروع فصل تیم خود را انتخاب کند اما تاکنون کوچک‌ترین خبری در خصوص مقصد تازه علیرضا جهانبخش پس از پایان قرارداد در دندر بلژیک و سقوط به دسته پایین‌تر در فوتبال این کشور منتشر نشده است.

حسین نژاد با ۲ میلیون یورو جدا می‌شود

محمد جواد حسین نژاد هافبک ایرانی تیم فوتبال دیناموماخاچ قلعه روسیه که تا سال ۲۰۲۷ با این باشگاه قرارداد دارد در آستانه جدایی از آن قرار گرفته است. رسانه روسی «Rusfootball» نوشت: جواد هافبک ایرانی تیم فوتبال دینامو ماخاچ‌قلعه در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی از این باشگاه جدا خواهد شد. روند انتقال این بازیکن در حال نهایی شدن است و مقصد بعدی او یک باشگاه خارجی (منظور خارج از لیگ روسیه) خواهد بود. گفته می‌شود مبلغ این انتقال می‌تواند حدود ۲ میلیون یورو باشد. حسین نژاد در فصل گذشته برای دینامو ماخاچ‌قلعه در تمامی رقابت‌ها ۳۸ بازی انجام داد و توانست ۴ گل به ثمر برساند و ۳ پاس گل نیز ثبت کند.

ارزش فکلی این بازیکن ۲۲ ساله ایرانی در سایت ترانسفرمارکت حدود ۱.۵ میلیون یورو اعلام شده و قرارداد او با باشگاه روسی تا تابستان ۲۰۲۷ اعتبار دارد. لازم به ذکر است که دینامو روز سه‌شنبه ۱۳ مرداد در چهارچوب رقابت‌های جام حذفی روسیه رودروزی گریلبا ساووفو قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. حسین نژاد به طور کامل در این بازی برای تیمش بازی کرد.

آرنولد، سرمربی عراق

در جام ملت‌ها

گراهام آرنولد که در پایان ماه جولای (ماه قبلی میلادی) قراردادش با فدراسیون فوتبال عراق به پایان رسید، سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان، با این فدراسیون پر سر تمديد قراردادش به توافق رسید. به نوشته رسانه عراقی «معرض الکرة»، آرنولد ۶۳ ساله قرارداد جدیدی را امضا کرد که به موجب آن تا پایان مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ هدایت تیم ملی عراق را برعهده خواهد داشت. این مربی استرالیایی که سابقه سرمربیگری تیم ملی کشورش را هم در کارنامه حرفه‌ای‌اش دارد، در ماه مه ۲۰۲۵ هدایت شیرهای بین‌النهرین را برعهده گرفت و این تیم را برای دومین بار در تاریخ خود به مسابقات جام جهانی رساند؛ جایی که با قبول سه شکست متقابل تیم‌های نروژ، فرانسه و سنگال در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ از دور رقابت‌ها کنار رفتند. عراق قرار است در پنجره بازی‌های ملی ماه نوامبر (۱۸ تا ۲۶ آبان) میزبان یک تورنمنت چهارجانبه باشد که تاکنون حضور ایران در آن قطعی شده و احتمال شرکت انگلستان در کنار یک تیم آسیایی دیگر نیز وجود دارد.

بازگشت جام باشگاه‌های فوتسال آسیا

مسابقات جام باشگاه‌های فوتسال آسیا آخرین بار در سال ۲۰۱۹ برگزار شد و چند سال به دلیل شیوع کرونا، از دستور کار کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) خارج شد.

با وجود ریاست مهدی تاج بر کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی AFC، اهالی فوتسال کشورمان را برگزار نشدن مسابقات باشگاهی آسیا پس از پایان چالش کرونا گلايه کردند. تاج هر بار، وعده‌هایی بابت برگزاری این رقابت‌ها می‌داد که عملی نمی‌شد. آخرین به‌روزرسانی تقویم کنفدراسیون فوتبال آسیا اما نشان می‌دهد که بازی‌های جام باشگاه‌های فوتسال آسیا در آن کنجانه‌ده شده و از ششم تا یازدهم دسامبر سال ۲۰۲۷ (۱۵ تا ۲۰ آذر ۱۴۰۶) برگزار می‌شود.

کمیته فوتسال پیش‌تر اعلام کرده بود که گیتی پسند

اصفهان، قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتسال در

بازی‌های آسیایی شرکت می‌کند. گیتی پسند، مس

سونگون ورزقان، فولاد ماهان اصفهان و تاسیسات

دریایی تهران از کشورمان، سابقه قهرمانی در فوتسال

باشگاهی آسیا را در کارنامه دارند.

شکوری: گروه سختی در پیش داریم

ابراهیم شکوری، مربی و دستیار حسین عیدی در تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران، اردوی اخیر این تیم در ترکیه را گامی مهم در مسیر آماده‌سازی برای بازی‌های آسیایی ناگويا دانست و اظهار داشت: «اردوی بسیار مفیدی را پشت سر گذاشتیم. با توجه به کیفیت بازیکنانی که در اختیار داریم، تمرینات در سطح مطلوبی برگزار شد و سه دیدار دوستانه نیز مقابل تیم‌های ترکیه‌ای انجام دادیم که از نظر فنی برای کادر و بازیکنان بسیار ارزشمند بود. امیدوارم این روند ادامه پیدا کند تا بتوانیم با آمادگی کامل راهی بازی‌های آسیایی ناگويا شویم.»

مدیریت فوتبال

پنجشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۸۱۸۱

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

پس از طرح احتمال حذف رقابت‌های جام حذفی از تقویم فصل جاری فوتبال ایران، موجی گسترده از واکنش‌ها در میان اهالی فوتبال شکل گرفت؛ واکنش‌هایی که نشان می‌داد این تورنمنت باسابقه همچنان جایگاهی مهم و غیرقابل چشم‌پوشی در ساختار فوتبال باشگاهی کشور دارد. مدیران دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس، در کنار برخی دیگر از باشگاه‌های لیگ برتری، صراحتاً با این تصمیم مخالفت کردند و بر ضرورت تداوم برگزاری این مسابقات تأکید داشتند. از نگاه آنان، جام حذفی صرفاً یک رقابت فرعی نیست، بلکه مسیری مکمل برای قهرمانی، فرصتی برای بروز شگفتی‌ها و بستری برای دیده شدن تیم‌های کوچک‌تر به شمار می‌رود. در این میان، مقایسه شرایط فوتبال ایران با فوتبال اروپا می‌تواند ابعاد این بحث را روشن‌تر کند. در فوتبال اروپا، باشگاه‌ها با فشرده‌ترین تقویم‌های ممکن روبه‌رو هستند؛ تیم‌ها هم‌زمان در لیگ، جام‌های داخلی و رقابت‌های بین‌المللی حضور دارند و با وجود فشار بالای مسابقات، نه‌تنها حذف رقابت‌ها مطرح نمی‌شود، بلکه این تنوع به‌عنوان یکی از ارکان جذابیت و

درآمدزایی فوتبال حفظ می‌شود. حق پخش تلویزیونی، قراردادهای اسپانسری، فروش بلیت و حتی درآمدهای جانبی رسانه‌ای، همگی به تداوم این مسابقات وابسته‌اند. در مقابل، فوتبال ایران با وجود تقویمی سبک‌تر، همچنان با چالش برنامه‌ریزی مواجه است و طرح حذف جام حذفی، بیش از آنکه

راه‌حل باشد، نشانه‌ای از ضعف در مدیریت تقویم به نظر می‌رسد. حذف یک تورنمنت، اگرچه ممکن است در کوتاه‌مدت از فشار مسابقات بکاهد، اما در بلندمدت هزینه‌های پنهان و آشکاری را به فوتبال کشور تحمیل خواهد کرد. یکی از مهم‌ترین هزینه‌ها، زیان اقتصادی مستقیم برای سازمان لیگ و باشگاه‌هاست. جام حذفی، هرچند در ایران هنوز به سطح درآمدزایی لیگ‌های بزرگ اروپایی نرسیده، اما همچنان منبعی قابل‌توجه برای درآمدهای جانبی محسوب می‌شود. برگزاری این مسابقات به معنای افزایش تعداد بازی‌ها، فروش بلیت بیشتر، جذب اسپانسرهای مقطعی و افزایش محتوای قابل‌عرضه برای رسانه‌هاست. حذف آن، عملاً بخشی از این چرخه اقتصادی را متوقف می‌کند و درآمدهای بالقوه را از بین می‌برد.

از سوی دیگر، برای بسیاری از باشگاه‌های متوسط و کوچک، جام حذفی فرصتی مهم برای کسب درآمد و دیده شدن است. حضور در این رقابت‌ها، به‌ویژه در صورت تقابل با تیم‌های بزرگ، می‌تواند



مسأله اصلی فوتبال ایران نه برگزاری یا عدم برگزاری جام حذفی بلکه نحوه مدیریت تقویم و نگاه اقتصادی به فوتبال است. اگر قرار باشد هر بار بانجستين نشاندهای فشردهگی مسابقات یکی از منابع بالقوه درآمد و جذابیت حذف شود، فوتبال ایران از مسیر حرفه‌ای شدن محروم می‌شود.

ایران از مسیر حرفه‌ای شدن فاصله‌بیشتری خواهد گرفت

رقابت‌های جام حذفی از تقویم مسابقات خارج نمی‌شود

دنده عقب از یک تصمیم اشتباه!



عکس: فدراسیون فوتبال

اما همچنان به‌طور کامل منتفی نیست. مسأله اصلی فوتبال ایران نه برگزاری یا عدم برگزاری جام حذفی، بلکه نحوه مدیریت تقویم و نگاه اقتصادی به فوتبال است. اگر قرار باشد هر بار با نچستين نشاندهای فشردهگی مسابقات، یکی از منابع بالقوه درآمد فوتبال حذف شود، فوتبال ایران از مسیر حرفه‌ای شدن فاصله بیشتری خواهد گرفت. حفظ جام حذفی، در کنار اصلاح ساختارها، می‌تواند گامی کوچک اما مهم در جهت پویایی فنی و اقتصادی فوتبال کشور باشد.

دارد. بر همین اساس، گزینه‌های جایگزین برای حفظ این رقابت‌ها در حال بررسی است. یکی از سناریوهای مطرح‌شده، برگزاری مراحل ابتدایی جام حذفی در بازه تعطیلی لیگ برتر به دلیل جام ملت‌های آسیاست؛ راهکاری که می‌تواند هم از فشردهگی مسابقات بکاهد و هم این تورنمنت را در چرخه فوتبال کشور حفظ کند.

ولی هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده و سرنوشت جام حذفی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. آنچه روشن است، اینکه گزینه حذف این مسابقات تا حدی از دستور کار خارج شده

چالش‌ها، حذف رقابت‌ها نیست، بلکه بهبود مدیریت، توزیع بهتر منابع و برنامه‌ریزی دقیق‌تر است. در همین راستا، برخی مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نیز با حذف جام حذفی مخالفت کرده‌اند. آنان معتقدند این رقابت‌ها فرصتی ارزشمند برای تیم‌ها فراهم می‌کند تا از مسیری متفاوت برای کسب عنوان قهرمانی و حتی دستیابی به سهمیه‌های آسیایی تلاش کنند. این ویژگی، به‌ویژه در فوتبال ایران که فاصله میان تیم‌های مدعی و سایر تیم‌ها قابل توجه است، اهمیت دوچندانی

منجر به افزایش فروش بلیت، جذب حامیان مالی محلی و حتی ارتقای ارزش برند باشگاه شود. حذف این مسابقات، عملاً این فرصت‌ها را از تیم‌هایی می‌گیرد که در لیگ برتر شانس چندان برای رقابت در سطح بالا ندارند. البته باید متصفانه به محدودیت‌های فوتبال ایران نیز توجه داشت. کمبود زیرساخت، مشکلات مالی باشگاه‌ها و کیفیت نامناسب برخی زمین‌ها، باعث می‌شود که افزایش تعداد مسابقات با نگرانی‌هایی درباره مصدومیت بازیکنان و افت کیفیت همراه باشد. اما راه‌حل این

مهدی شاگرد آتچلوتی می‌شود؟

لیل، گزینه جذاب طارمی



حمزه ابگامان نیزهنوز به طور کامل از بند مصدومیت رها نشده است.

در چنین شرایطی، تجربه بین‌المللی طارمی و سابقه موفق او در فوتبال پرتغال و حضور در لیگ قهرمانان اروپا، این مهاجم ایرانی را به گزینه‌ای قابل توجه برای باشگاه فرانسوی تبدیل کرده است. فوت مرگاتو مدعی شده مدیران لیل پیش از هر اقدامی در حال بررسی هزینه‌های احتمالی این انتقال هستند تا مشخص شود آیا جذب مهاجم ۳۴ ساله المپیاکوس از نظر مالی امکان‌پذیر خواهد بود یا خیر. از سوی دیگر، شرایط طارمی در یونان نیزچندان ایده‌آل نیست. رقابت شدید در خط حمله المپیاکوس با حضور مهاجمانی مانند ایوب الکعبی، رومن یارمچوک، کلیتو و ژلسون مارتینز، فرصت بازی را برای مهاجم تیم ملی ایران محدود کرده است. گزارش‌ها همچنین از اختلاف نظر میان طارمی و خوسه

هزینه‌هایی که باید دیر کل فدراسیون، پاسخگوی آن باشد

چرا اردوها، گران‌تر از قیمت واقعی آب خورد؟

فدراسیون برای اسکان این تیم در هتل چهار ستاره «3917 DAs» مبلغ ۱۲۴ هزار و ۹۸۰ یورو پرداخت کرده، اما در مقایسه با یک هتل پنج ستاره هم‌سطح در همان شهر نشان می‌دهد هزینه اقامت مشابه حدود ۴۶ هزار و ۷۰۴ یورو بوده است؛ یعنی اختلافی بیش از ۷۸ هزار یورو. وضعیت اردوی تیم جوانان در آنکارا نیز سؤال برانگیز است.

فدراسیون برای اقامت ۱۲ شبه این تیم در هتل «CAM THERMAL RESORT & SPA» مبلغ ۱۱۶ هزار و ۱۶۰ یورو هزینه کرده، در حالی که بر اساس قیمت‌های موجود، امکان رزرو همین تعداد اتاق با حدود ۴۳ هزار و ۶۲۸ یورو وجود داشته است؛ اختلافی نزدیک به ۷۲ هزار و ۵۲۲ یورو که به‌سختی می‌توان از کنار آن عبور کرد.

ابهام‌ها در اردوی تیمراه امید در کاپسری نیز ادامه دارد.

لوتیس مندلیپیار حکایت دارد؛ موضوعی که باعث شده این بازیکن تمایل خود را برای جدایی و حضور در تیمی که فرصت بیشتری برای بازی دراختیارش قرار دهد، پنهان نکند. نکته مهم دیگر، وضعیت قرارداد طارمی است. قرارداد او با المپیاکوس کمتر از یک سال دیگر اعتبار دارد و همین مسأله می‌تواند باشگاه یونانی را به فروش این بازیکن در تابستان جاری ترغیب کند تا از جدایی رایگان او در پایان فصل جلوگیری شود. به همین دلیل، اگر لیل تصمیم به ارائه پیشنهاد رسمی بگیرد، احتمال دستیابی دوباشگاه به توافق دور از انتظار نخواهد بود. البته لیل تنها مشتری مهاجم ایرانی نیست. هفته‌های اخیر نام واسکو دوگاما نیز در کنار طارمی مطرح شده، اما به گفته می‌شود این بازیکن علاقه‌ای به ادامه فوتبالش در برزیل ندارد و ترجیح می‌دهد همچنان در سطح اول فوتبال اروپا به میدان برود. پیش از این نیز باشگاه‌هایی مانند لیون و نیس شرایط او را بررسی کرده بودند، اما مذاکرات هیچ‌گاه به مرحله نهایی نرسید.

در حال حاضر همه چیز در حد ارزایی اولیه است و هنوز خبری از پیشنهاد رسمی نیست، اما با نزدیک شدن به روزهای پایانی نقل‌وانتقالات، آینه‌ده طارمی می‌تواند یکی از پرونده‌های مهم فوتبال اروپا باشد؛ انتقالی که در صورت نهایی شدن، مهاجم ایرانی را بار دیگر راهی یکی از پنج معتبر قاره‌سبز خواهد کرد.



اگر همه مراحل قانونی و مالی با دقت انجام شده، فدراسیون می‌تواند با انتشار قراردادها، جزئیات خدمات دریافتی و مبنای انتخاب شرکت مجری، به همه ابهام‌ها پایان دهد.

شفافیت در چنین پرونده‌هایی نه یک امتیاز، بلکه حداقل انتظاری است که از مدیران فوتبال ایران می‌رود.

می‌شود و در برخی اردوها به بیش از ۷۰ هزار یورو می‌رسد، دیگر توضیح کلی کافی نیست و افکار عمومی انتظار پاسخ روشن دارد.

نکته قابل تأمل دیگر، امضای تمام قرارداده‌ها توسط هدایت ممبینی و واگذاری رزرو هر سه اردو به یک شرکت واحد است؛ آن هم در شرایطی که یکی از قرارداده‌ها در روز اعزام تیم امضا شده است.